HOKKAIDO BANK

News Release

THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

北海道の未来とともに

平成 26年 12月 16日

各 位
株式会社 北海道銀行

『全疾病保障付住宅ローン』の取扱開始について
～従来の「8疾病保障＋奥さま保障付住宅ローン」に

『日常の全ての病気やケガ保障＋入院保障』が加わりました～

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、従来から取扱しております「８疾病保障＋配偶者保障特約（奥さま保障）
付住宅ローン」に『日常の全ての病気やケガ保障＋入院保障』を新たに追加いたしますので、下記のとおり

お知らせいたします。
今回新規に取扱する「8 疾病保障＋奥さま保障＋日常の全ての病気やケガ保障＋入院保障付住宅ローン」

（以下「全疾病保障付住宅ローン」）は、「もしも」のときの備えとして、リスクの高い病気のみならず日

常の身近な病気やケガも対象とすることで、ご家族の不安をやわらげることができる商品となっています。

さらに、病気やケガで入院した場合に一時金 10万円をお支払いする特約を加えた従来の商品より手厚い保
障内容で、大切なマイホームとご家族をお守りします。
ご新規に住宅ローンをご検討中のお客様、住宅ローンのお借換をご検討中のお客様に是非ご利用いただき

たく、ご用命を心よりお待ち申し上げます。
当行では、今後ともお客様のご要望にお応えし、心からご満足いただける質の高いサービスで、道内ベス

トバンクを目指します。

記

１．取扱開始日

  平成 27年 1月 13日（火）

２．「全疾病保障付住宅ローン」の商品概要

 （１）従来の「8疾病保障＋奥さま保障付住宅ローン」に以下の保障を追加します。
   ① 8疾病以外の日常の身近な病気やケガでも就業できない状態となった場合に、毎月のローン返済額

（増額返済額を含む）を保障（最長 12ヶ月分）します。
    【例：就業不能期間が 12月 25日～30日でローン返済日が 12月 26日の場合は 1ヶ月分を保障】
   ② さらに就業できない状態が 12ヶ月を超えて継続した場合、その時点での住宅ローン残高相当額が

保険金で支払われて完済となります。
 （２）病気やケガで 1日以上入院した場合、入院一時金として 10万円をお支払いします（入院保障）。
 （３）詳しくは別紙をご参照ください。

以 上